Администрация

Кировского муниципального района Ленинградской области

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 30 мая 2022 года  №  209

О проведении муниципального мониторинга эффективности принятых мер (повторного

измерения показателей) в образовательных организациях, включенных в  реализацию

регионального проекта «Повышение качества образования в школах с высоким

потенциалом роста» в 2021-2022 учебном году

В целях совершенствования муниципальных механизмов управления

качеством образования и реализации плана мероприятий по оказанию

методической  помощи школам, показывающим низкие образовательные

результаты, на 2021-2022 учебный    год    в   соответствии с муниципальной

программой поддержи школ Кировского муниципального района

Ленинградской области, показавших низкие образовательные результаты

учащихся, «От организационно-педагогических решений к эффективным

практикам», утвержденной распоряжением № 264 от 02.12.2019 года

комитета образования администрации Кировского муниципального района

Ленинградской  области  в    образовательных    организациях,   включенных

в  реализацию  регионального  проекта  «Повышение  качества   образования

в школах с высоким потенциалом роста» в 2021-2022 учебном году:

 1.Провести муниципальный мониторинг эффективности принятых мер

(повторного измерения показателей) в образовательных организациях,

включенных в  реализацию регионального проекта «Повышение качества

образования в школах с высоким потенциалом роста» в 2021-2022 учебном

году в период с 01.08.2022 года по 31.08.2022 года.

2. Утвердить перечень показателей муниципального мониторинга

эффективности     принятых    мер    (повторного    измерения    показателей)

в образовательных организациях, включенных в  реализацию регионального

проекта «Повышение качества образования в школах с высоким потенциалом

роста» в 2021-2022 учебном году в соответствии с приложением 1

настоящего распоряжения.

   3. Руководителю муниципальной информационно-методической

службы Труфановой А.А. и методисту по работе со ШНОР Калиновой С.А.:

           3.1. Организовать проведение муниципального мониторинга

эффективности      принятых      мер      (повторного    измерения показателей)

в образовательных организациях в соответствии с приложением 2

настоящего распоряжения

             3.2. Предоставить в комитет образования сводные результаты

мониторинга, аналитическую справку по итогам мониторинга ШНОР в срок

не позднее 31.08.2022 года.
 4. Руководителям общеобразовательных организаций Кировского

муниципального района (в соответствии с приложением 2 настоящего

распоряжения)  предоставить данные мониторинга по ОО в МИМС  в срок

не позднее 26.08.2022 года на адрес электронной почты kirovsk-

metod@kirovsk-reg.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

главного специалиста отдела развития муниципальной системы образования

Куприенко Е.В.

Председатель комитета                                  Г.В. Мисюля

Разослано: в дело, МКОУ «Синявинская СОШ», МБОУ «ОСШ №3», МКОУ «Назиевская

СОШ», МКОУ «ПООШ», МКОУ «Шумская СОШ», МИМС, Е.В. Куприенко

mailto:kirovsk-metod@kirovsk-reg.ru
mailto:kirovsk-metod@kirovsk-reg.ru

Приложение 1

к распоряжению комитета образования

администрации Кировского

 муниципального района

Ленинградской области

от 30.05.2022 г. № 209

ПОКАЗАТЕЛИ

для проведения муниципального мониторинга эффективности принятых

мер (повторного измерения показателей) в образовательных организациях

№ Показатели  Норматив

1 ЕГЭ    Не ниже областного уровня

2 ОГЭ Не ниже областного уровня

3 ВПР Не ниже областного уровня

4 Олимпиадное движение Кол-во победителей и призеров

на муниципальном уровне не

ниже 10% от общего числа

участников

5 Качество проведения урока В соответствии с

технологической картой (района

или ОО)

6 Участие в профессиональном

конкурсном движении

Обязательно

7 Участие в конкурсном

движении школьников

Не менее 50% от общего числа

школьников

8 Участие в муниципальных

проектах «День погружения в

ЕГЭ», Школа молодого

педагога, Шлиссельбургские

педагогические чтения и др.

Обязательно

9 Участие в региональных и

федеральных проектах

Обязательно

10 Выявление профессиональных

дефицитов и их устранение

У всех педагогов (%

соотношение)

11 Наличие и выполнение

школьного плана (дорожной

карты) по повышению

качества образования

12 Совершенствование условий

образовательного процесса

Совершенствование условий

в  сравнении с прошлым годом

(показателями)

 Приложение 2

к распоряжению комитета образования

администрации Кировского

 муниципального района

Ленинградской области

от 30.05.2022 г. № 209

СПИСОК ШКОЛ

Кировского муниципального района, показавших низкие образовательные

результаты и включенных в  реализацию регионального проекта

«Повышение качества образования в школах с высоким потенциалом роста»

в 2021-2022 учебном году

1)  МКОУ «Синявинская СОШ»;

2)  МБОУ «Отрадненская СОШ №3»;

3)  МКОУ «Назиевская СОШ»;

4)  МКОУ «Путиловская ООШ»;

5)  МКОУ «Шумская СОШ».